
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 008 – 2024, de 19 de abril de 2024. 

 

 

“DISPÕE SOBRE A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA 

PAGAMENTO DO I.P.T.U (IMPOSTO 

PREDIAL E TERRITORIAL URBANO) 

REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ALCANTIL – ESTADO DA 

PARAÍBA, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso II do art. 60 da Lei Orgânica 

do Município, e:  

 

D E C R E T A 

 

Art.1°- Fica prorrogado o prazo para pagamento do I.P.T.U. (Imposto 

Predial e Territorial Urbano), referente ao exercício de 2023, para até o dia 

19/06/2024.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de 19 de abril de 2024 e vigerá 

até resolução em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Alcantil, Estado da 

Paraíba, em 19 de abril de 2024. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 


